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Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg har ikke andet at tilføje, end at en god, åben 
debat i Socialdemokratiet lægger vi alle vægt på, 
og den synes jeg skal have lov at blomstre. Det 
er ikke tidspunktet for mig at give udtryk for, 
hvordan jeg synes, tingene skal være. 

Men som jeg sagde før: Jeg synes, det er 
væsentligt at forstå, at børnechecken har stor 
betydning for mange familier, og det lytter jeg 
meget til også i denne tid. Lad nu debatten få sin 
tid på Socialdemokratiets præmisser, da det er 
det parti, vi taler om her. Det lægger jeg selv 
meget vægt på. 

Så vi kommer det ikke nærmere i dag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1263 

2) Til erhvervsministeren af: 
Helge Sander (V): 
»Mener ministeren at Pensionskassen for Børne- 
og Ungdomspædagoger forvalter selskabets 
kapital på en sådan måde, at investeringer med 
hensyn til sikkerhed, afkast og likviditet er af en 
art og sammensætning, der varetager forsik- 
ringstagernes interesser?« 

Skriftlig begrundelse 

Det er på det seneste fremgået af dagspressen, at 
investeringer foretaget af Pensionskassen for 
Børne- og Ungdomspædagoger ikke har været 
rentable. Der er i dagspressen endvidere blevet 
sat spørgsmålstegn ved, om det nogen sinde har 
været hensigten fra ledelsen, at aktiverne skulle 
give et tilfredsstillende økonomisk afkast. 

For så vidt angår pensionskassens investerin- 
ger i diverse ejendomme, er det i en tv-udsen- 
delse blevet fremført, at disse udelukkende har 
været til glæde for den del af medlemmerne, der 
har fået mulighed for et ophold. Med andre ord 
skulle pensionskassen med ejendommene have 
belønnet aktive forenings- og tillidsfolk i BUPL 

I med billig leje af aktiverne. Med hensyn til 
Nordsjælland Sommerpark, der gennem tre år 
har været ejet af pensionskassen, har denne 
aldrig kunnet hvile i sig selv. Bestyrelsen for 
Nordsjælland Sommerpark nedjusterede i juni 
1995 forventningerne til dette års besøgstal til 
170.000, men nu er det forventede besøgstal for 
1996 blevet nedjusteret med yderligere 20.000 
gæster. 

I et spørgsmål i Folketingets Arbejdsmar- 
kedsudvalg (spm. nr. 69 af 5. december 1995, 
alm. del -  bilag 90) ønskede spørgeren oplyst, 
hvorvidt ministeren mente, at de regler, der 
gælder for pensionskassers forvaltning af løn- 
modtageres pensionsmidler, beskytter pen- 
sionsopsparerne mod ikkerentable anbringelser. 
Ministeren oplyste skriftligt, at en pensionskas- 
ses aktiver i henhold til gældende regler skal 
»være udvalgt således, at de med hensyn til sik- 
kerhed, afkast og likviditet er af en art og sam- 
mensætning, så de er egnede til at fyldestgøre 
de forsikrede«. 

På den baggrund giver omtalen af Pensions- 
kassen for Børne- og Ungdomspædagoger 
anledning til at frygte, at pensionskassen med 
sin forvaltning af pensionsmidlerne ikke har 
levet op til de af ministeren angivne retsregler. 

Helge Sander (V): 
Dette spørgsmål stilles i forlængelse af tre gene- 
relle spørgsmål i Folketingets Arbejdsmarkeds- 
udvalg om forsikringstagernes interesse i 
anbringelse af kapitalen. Af svarene her fremgik 
det, at regeringen ikke har planer om indgreb 
her og nu på grundlag af de praktiske erfarin- 
ger, som man har kunnet læse om i dagspressen 
også på det seneste. Derfor venter vi spændt på 
svaret her i dag, hvor vi nu har bragt et konkret 
eksempel på bordet fra Pensionskassen for 
Børne- og Ungdomspædagoger. 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Det er jo sådan, at ifølge loven om forsikrings- 
virksomhed -  jeg kan sige, at det er § 87, hvad 
spørgeren sikkert ved -  skal bestyrelsen og 
direktionen i en pensionskasse anbringe sel- 
skabets kapital på en hensigtsmæssig og for for- 
sikringstagerne ansvarlig måde, det er klart; der 
skal kunne komme pensioner ud af det. Det er 
pensionskassens ledelse, der skal sikre medlem- 
merne den bedst mulige pension. 

Man skal også i sin generelle investerings- 
politik sørge for stor spredning af de samlede 
investeringer, ikke lægge alle æg i én kurv, som 
det fremgår af bemærkningerne til loven. 

Der er også i loven særlige investeringsregler 
-  jeg tror ikke, spørgetiden giver anledning til at 
komme nærmere ind på dem -  det er klart, at 
der er regler, og bestyrelsen og direktionen for 
Pensionskassen for Børne- og Ungdomspæda- 
goger er naturligvis forpligtet til at følge disse I 
regler. Men når en pensionskasse investerer i 
mange forskellige ting, så er der selvfølgelig en 


